
 
 

 
 

Niniejszy tekst jednolity został stworzony do celów własnych. 
 

Obejmuje on zmiany  
do lokalnego programu wspierania edukacji uczniów uzdolnionych w Gminie Nidzica  

"Prymus Roku, Super Talent Roku i Talent Roku"  
przyjętego Uchwałą Nr XXXVIII/432/2009 Rady Miejskiej w Nidzicy  

z dnia 28 maja 2009 r. 
 
 

wprowadzone: 
 
1) Uchwałą Nr XXI/335/2012 Rady Miejskiej w Nidzicy z dnia 31 maja 2012 r. w sprawie 
wprowadzenia zmian w lokalnym programie wspierania edukacji uczniów uzdolnionych w 
Gminie Nidzica "Prymus Roku, Super Talent Roku i Talent Roku", 
 
2) Uchwałą Nr LIII/742/2018 Rady Miejskiej w Nidzicy z dnia 24 maja 2018 r. w sprawie 
wprowadzenia zmian w lokalnym programie wspierania edukacji uczniów uzdolnionych w 
Gminie Nidzica "Prymus Roku, Super Talent Roku i Talent Roku”, 
 
3) Uchwałą Nr XXV/335/2020 Rady Miejskiej w  Nidzicy z dnia 14 maja 2020 r. w sprawie 
wprowadzenia zmian w lokalnym programie wspierania edukacji uczniów uzdolnionych na 
terenie Gminy Nidzica „Prymus Roku, Super Talent Roku i Talent Roku” 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

UCHWAŁA  Nr XXXVIII/432/2009  
 

Rady Miejskiej w Nidzicy 
 

z dnia 28 maja  2009 r. 
(tekst jednolity) 

 
w sprawie przyjęcia lokalnego programu wspierania edukacji uczniów uzdolnionych w Gminie Nidzica 

„Prymus Roku, Super Talent Roku i Talent Roku” . 
 

 
   Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 8 i art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 
2001 r. Nr 142 poz. 1591, Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i 
Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055 i Nr 116 poz. 1203, 
z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337 oraz z 2007 r. Nr 
48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223 poz. 1458,z 2009 Nr 52, 
poz. 420) oraz art. 90 t ust. 1 i 2  ust. ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty  (Dz. U. z 2004 r. Nr  256, 
poz. 2572, Dz. U. z 2004 r. Nr 273, poz. 2703 i Nr 281, poz. 2781, z 2005 r. Nr 17, poz. 141, Nr 131 poz. 1091, Nr 122, poz. 
1020, Nr 167, poz. 1400, Nr 94 poz. 788 i Nr 249, poz. 2104, z 2006 r. Nr 144, poz. 1043, Nr 208, poz. 1532 i Nr 227, poz. 1658 
oraz z 2007 r. Nr 42, poz. 273, Nr 80, poz. 542, Nr 120, poz. 818, Nr 115, poz. 791, Nr 181, poz. 1292 i Nr 180, poz.1280, z 

2008 r. Nr70, poz. 416, Nr 145, poz. 917.i Nr 216, poz. 1370, z 2009 r. Nr 6 poz. 33 i Nr 31, poz. 206.),Rada Miejska w 
Nidzicy uchwala co następuje: 
 

   § 1. Przyjmuje się lokalny program wspierania edukacji uczniów uzdolnionych w Gminie Nidzica „Prymus Roku, 

Super Talent Roku i Talent Roku” stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

  § 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Nidzicy. 

  § 3. Uchwała podlega ogłoszeniu  w sposób zwyczajowo przyjęty. 

  § 4.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
Załącznik nr 1  
do uchwały nr 

 XXXVIII/432/2009 
Rady Miejskiej w 

 Nidzicy 
z dnia 28 maja 2009 r. 

 

Lokalny program  

wspierania edukacji uczniów uzdolnionych 

„Prymus Roku, Super Talent Roku  i Talent Roku” 

 

§ 1. 1. Właściwe wspieranie rozwoju uzdolnionych uczniów, promowanie ich i zachęcanie do dalszej aktywności 

twórczej to jeden z poważniejszych problemów edukacyjnych. Gmina Nidzica pragnie realizować strategie 

wspierania i promocji najzdolniejszych uczniów poprzez stworzenie lokalnego programu „Prymus Roku, Super 

Talent Roku i Talent Roku”.  

 2. W ramach programu zostaną przyznane honorowe tytuły Prymus Roku, Super Talent Roku i Talent Roku.  

2a. W ramach programu, w przypadku spełnienia kryteriów, o których mowa w § 5 ust. 2 pkt 9  zostanie 

przyznany honorowy  tytuł Gminnego Omnibusa. 

3. Uczniowie uhonorowani tytułami Prymusa Roku, Super Talentu Roku i Gminnego Omnibusa otrzymują 

jednorazowe stypendium o charakterze motywacyjnym. 

§ 2. Cele programu obejmują: 

 1. Promowanie w środowisku lokalnym uczniów szczególnie uzdolnionych. 

 2. Motywowanie uczniów do pogłębiania wiedzy i rozwijania talentów. 

 3. Zachęcanie uczniów do reprezentowania i promocji Gminy Nidzica poprzez uczestnictwo w konkursach i  

olimpiadach przedmiotowych  oraz turniejach i zawodach sportowych i artystycznych. 

 4. Zwiększanie twórczej aktywności i aspiracji edukacyjnych uczniów. 

 5.Wyróżnianie i wpieranie finansowe uczniów odznaczających się szczególnymi osiągnięciami  w dziedzinach 

humanistycznych, matematyczno-przyrodniczych, sportowych i innych. 

§ 3.  Beneficjentami programu są: 

 
1)uczniowie szkół podstawowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Nidzica, 

 
2) wychowankowie organizacji pozarządowych działających na terenie gminy uczęszczający do szkół 

podstawowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Nidzica. 

 
§ 4. 1. Organizatorem i realizatorem programu jest Burmistrz Nidzicy. 

 

2. Obsługę programu zapewnia Centrum Usług Wspólnych w Nidzicy we współpracy ze szkołami podstawowymi i 

przedszkolami gminnymi. 

§ 5. 1. 1) Prymus Roku wybierany jest spośród absolwentów szkół podstawowych. 

 
2) Każda placówka może uhonorować tytułem Prymusa Roku jednego ucznia ze szkoły podstawowej 

 



3)Tytuł Prymusa Roku przyznaje się uczniowi wyróżniającemu się  zachowaniem co najmniej bardzo dobrym, 

najwyższą średnią ocen uzyskaną spośród absolwentów w placówce w danym roku szkolnym oraz 

odznaczającemu się zaangażowaniem na rzecz środowiska szkolnego i aktywnością na rzecz środowiska 

lokalnego (np. działalność charytatywna, wolontariat).  

2. 1)  Super Talent Roku i Talent Roku wybierany jest spośród uczniów klas IV- VIII szkoły podstawowej. 
 

2) Każda placówka i organizacja pozarządowa może złożyć dowolną liczbę wniosków spełniających kryteria. 

 

3) Tytuł Super Talent Roku i Talent Roku przyznawane są w następujących dziedzinach: 

a) humanistyczna, w tym nauki społeczne, 

b) języków obcych, 

c) nauki ścisłe, 

d) kultura fizyczna, 

e) plastyczna, 

f) muzyczna, 

g) informatyczna, 

h) techniczna, w tym automatyka i robotyka, 

i) teologiczna, 

j) za całokształt osiągnięć. 

 

4) Tytuł Super Talent Roku może otrzymać corocznie: 
 
a)nie więcej niż po 3 uczniów w każdej z dziedzin, o których mowa w § 5 ust. 2 pkt 3 lit. a-c, 
 
b) nie więcej niż 3 uczniów w dziedzinie, o której mowa w § 5 ust. 2 pkt 3 lit. d z zastrzeżeniem, iż liczba tych 
uczniów może zostać zwiększona do 5 w przypadku gdy osiągnięcia dotyczą różnych dyscyplin sportowych i są 
na takim samym poziomie, 
 
c) nie więcej niż po 1 uczniu w każdej z dziedzin, o których mowa w § 5 ust. 2 pkt 3 lit. e-i. 

 

5)Tytuł Super Talent Roku przyznaje się uczniowi, który w ocenianym roku szkolnym brał udział w co najmniej 

dwóch konkursach przedmiotowych, olimpiadach o indywidualnych zawodach sportowych i jest finalistą lub 

laureatem co najmniej jednego z nich na szczeblu wojewódzkim, krajowym oraz międzynarodowym, z 

zastrzeżeniem ust. 5a. 

5a)Tytuł Super Talent Roku i Talent Roku za całokształt  osiągnięć przyznaje się uczniowi, który spełnia warunki 

do otrzymania odpowiednio tytułu Super Talent Roku lub Talent Roku w co najmniej dwóch dziedzinach. 

6) Tytuł Super Talent Roku może otrzymać również uczeń, który prezentuje własny dorobek twórczy w  

dziedzinach wskazanych w § 5 ust. 2 pkt 3, między innymi jest autorem książki, wystawy malarskiej, wieczorku 

autorskiego, i swoimi osiągnięciami promuje Gminę Nidzica w województwie, kraju i za granicą.     

 

7) Tytuł Talent Roku przyznaje się uczniowi, który zdobywa medale i zajmuje wysokie lokaty w konkursach 

przedmiotowych, olimpiadach i zawodach sportowych na szczeblu wojewódzkim, krajowym oraz 

międzynarodowym, z zastrzeżeniem ust. 5a. 

 

8) Tytuł Super Talent Roku i Talent Roku może zostać przyznany uczniom należącym do jednej drużyny, która 

uzyskała nieprzeciętne wyniki w rywalizacji sportowej tj. otrzymała medal lub miejsce I-V w drużynowych 

zawodach sportowych na szczeblu wojewódzkim i wyżej. 

9) Tytuł Gminnego Omnibusa otrzymuje uczeń klasy VIII, który co najmniej: 
 
a)trzykrotnie w trakcie nauki w szkole podstawowej uzyskał tytuł super talent roku bez względu na dziedzinę, z 
zastrzeżeniem, że każdym z tytułów został uhonorowany w innym roku szkolnym lub 
 
b) dwukrotnie w trakcie nauki w szkole podstawowej uzyskał tytuł super talent, z zastrzeżeniem, że każdy z 

tytułów super talent  otrzymał w innym roku szkolnym  i uzyskał tytuł prymusa roku. 

§ 6. 1. Wnioski o uhonorowanie tytułem Prymusa Roku mogą złożyć: 



1) dyrektorzy szkół po rozpatrzeniu przez Radę Pedagogiczną, 

2) rodzice lub opiekunowie prawni ucznia. 

2. Wnioski o przyznanie tytułów Super Talent Roku i Talent Roku mogą złożyć: 

1) dyrektorzy szkół, 

2) wychowawcy lub trenerzy, 

3) rodzice lub opiekunowie prawni, 

4) przedstawiciele organizacji pozarządowych. 

3. Tytuł Gminnego Omnibusa z urzędu może przyznać Burmistrz Nidzicy biorąc pod uwagę dane, o których 

mowa w  §5 ust. 2 pkt 9. Z wnioskiem o przyznanie tytułu Gminnego Omnibusa mogą wystąpić również: 
 
1) dyrektorzy szkół, 
 
2) wychowawcy lub trenerzy, 
 
3)  rodzice lub prawni opiekunowie, 
 
4) przedstawiciele organizacji pozarządowych. 

§ 7. 1.Wnioski na obowiązujących wzorach formularzy należy składać corocznie w siedzibie Centrum Usług 

Wspólnych w  Nidzicy w terminie wyznaczonym przez Burmistrza Nidzicy. 

 

2. Wnioski niespełniające wskazanych w niniejszej uchwale kryteriów, złożone po terminie, wypełnione w sposób 

nieczytelny bądź niezawierające wszystkich wymaganych danych nie będą rozpatrywane. 

 

3. We wniosku o uhonorowanie tytułem Prymusa Roku wykazana średnia ocen powinna być potwierdzona przez 

wychowawcę klasy bądź dyrektora szkoły. 

 

4. Do wniosku o uhonorowanie tytułem Super Talent Roku i Talent Roku należy dołączyć kserokopie 

zaświadczeń i dyplomów potwierdzających uzyskanie wykazanych osiągnięć. 

§ 8. 1. Wnioski rozpatrzy  komisja powołana przez Burmistrza Nidzicy. 

2. Komisja sporządzi protokół ze swoich obrad i przekaże go do zatwierdzenia Burmistrzowi Nidzicy. 

3. Zatwierdzona lista wytypowanych uczniów zostanie upubliczniona na stronie internetowej 

http://www.cuw.nidzica.pl.    

§ 9. 1. Uhonorowanie uczniów tytułami Prymusa Roku, Super Talentu Roku, Talentu Roku i Gminnego Omnibusa 

nastąpi podczas czerwcowej akademii. 

2. Wszyscy uczniowie otrzymają dyplomy i statuetki. 

3. Uczniowie wyróżnieni tytułami Prymusa Roku, Super Talentu oraz Gminnego Omnibusa otrzymują 

jednorazowe stypendium o charakterze motywacyjnym za każdy z tytułów odrębnie. 

 

4.Wysokość stypendium o charakterze motywacyjnym  ustala komisja, o której mowa w § 8 biorąc pod uwagę 

liczbę przyznanych tytułów oraz wysokość środków przeznaczonych na ten cel w budżecie Centrum Usług 

Wspólnych w Nidzicy. 

 

5. Jednorazowe stypendium motywacyjne przyznawane jest w przypadku: 

 

a) tytułu Prymusa Roku i tytułu Super Talentu Roku w dziedzinach, o których mowa w § 5 ust. 2 pkt 3 lit. a-i w 

kwocie nie niższej niż 500 zł. i nie wyższej niż 1.000 zł., 

 

b) tytułu Super Talentu Roku za całokształt osiągnięć w kwocie nie niższej 700 zł. i nie wyższej niż 1.200 zł., 



c) tytułu Super Talentu Roku przyznanego całej drużynie w kwocie nie niższej niż 1.000 zł. i nie wyższej niż 2.000 

zł., 

 

d) tytułu Gminnego Omnibusa  w  kwocie nie niższej niż 800 zł. i nie wyższej niż 1.500 zł. 

 

6. Jednorazowe stypendium motywacyjne wypłacane jest w kasie Centrum Usług Wspólnych w  Nidzicy w 

terminie nie późniejszym niż 14 dni licząc od dnia wręczenia tytułów podczas akademii, o której mowa w § 9 ust. 

1 niniejszej uchwały. 

§ 10. W wyjątkowych sytuacjach istnieje możliwość zawieszenia programu w danym roku szkolnym przez 

Burmistrza Nidzicy. 

 

Opracowała: 

Joanna Dobroń 


